Nuarre, per .M.DCCCC. solidos de denariis sanchetis bone monete regis Nuarre curribilis. Sumus paccati in pace et bono amore de precio et de alihara, et damus uobis fidanciam salutatis de predicta uinea, ad forum Tutelle, sine ulla mala uoce, scilicet, Gomeç de Sendoua.

Sunt testes hoc uidentes et audientes Rodricus de Alo et Petrus Durandi et Petrus de Mallen.

Facta carta .I.III^o. die¹ mensis febroarii, sub era .M^a.CC^a.L^a.VIII^a. Michael de Tauro scripsit.

NOTA:

1. .I.III^a. die] III^o die, según IDOATE.

165

1220, marzo, 6. [Tudela].

Lope Juan, hijo de Juan López, vende al rey Sancho el Fuerte siete piezas y tres viñas en término de Cintruénigo.

AGN, Cart., III, p. 25-26.
Edit. Marichalar, Colección, nº 130.
Cit. Idoate, Catálogo, nº 234.

Venditio hereditatis de Centruennego facta regi Nuarre Sancio.

In Dei nomine et eius gratia¹. Quod ego Lope Johannes, filio de Johan Lopez, vendo .VII. peças terre et .III. vinnas in termino de Centrunec, similiter talem partem quam habeo in illo orto. Et est illa una peça, in illa fouea de Sochannet, habet de una parte peça del rei, de alia parte peça de Lop Ortiz. Et illa altera peça habet de una parte peça de dompna Elbira de Bunam, de alia parte peça de dompna Toda filia Lop Enequez. Et illa altera peça tenet se cum illa serna. Et illa altera peça est in illas Bardellas; habet de una parte peça de Gil Macalcoraz, de alia parte peça Lop Ortiz. Et illa altera peça est subtus uia Fiterii, de alia parte peça Martin Romeo. Et illa altera peça est la de Sanyo Moça, habet de una parte peça Lop Ortiz, de alia parte uia publica qui uaudit ad Fitero. Et illa altera peça est la de la Lenga, habet de una parte peça de Lop Ortiz, de alia parte riuo de Petra.

Et est illa una uinea in Muxeq, et tenet se cum uinea monachis Fiterii, de alia parte uia publica. El illa altera uinea est ultra de Neceuas, habet de una parte riuo de Petra, de alia parte uia publica qui uadit ad Alfaro. Et illa altera vinea est in illo Solabrar, habet de una parte vinea de Elbira Matheo, de alia parte uinea de filiis de Lope Eneguez. Et similiter habet illo orto de una parte orto de dompna Agnes filia Gonçaluo Centronec, de alia parte orto de Lop Ortiz sicut istas affrontationes includunt uel diuidunt de predictas peças et uineas et orto.

Ego Lope Johannes sic uendo uobis rex Sancius Nauarre, scilicet, per dos mil et .DCCC. sueldos denarios monete regis Nauarre. Placuit mihi bono animo et optimo corde, ut habeatis predictas peças et vineas et orto cum exitis et regressis suis, cum aquis et cum omnibus suis pertinentiis, saluas et liberas per secula cuncta, ad faciendam uestram propriam uoluntatem. Et est fidantia saluetatis de istas predictas peças et uineas et orto, sicut supradictum est, ad forum Tutele, Lop Ortiz, filio Fortunius de Reta.

Testes manu positi qui hoc audierunt et uiderunt Fortuno de Iraiz et Petro Ortiz, filio Fortunius de Reta.

Facta carta in mense marci, era .M^a.CC^a.L^a.VIII^a. Petrus Bolee, capellanus, scripsit.

NOTA:

1. Omitida la fórmula de notificación “Notum sit omnibus hominibus” uel simile.

166

1220, abril, 15. Tudela.

Los hermanos Gil y Fernando dan al rey Sancho su parte en Mosqueruela.

AGN, *Cart.*, III, p. 71.

Edit. Marichalar, *Colección*, nº 120, p. 165.

Cit. Moret, *Anales*, V, nº 451, p. 328.

Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 235.

De hereditate quam Egidius et Ferrandus dederunt Regi Sancio in castello de Mosquerola.

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris [quod nos Egidius et] Ferrandus, filii qui sumus [...] [Johannis, damus uobis dompno Sancio, regi Nauarre, nostro domino naturali, talem partem quam habemus uel habere debemus [in castello de Mos]quero-

la cum introitu et exitu eius, et cum omni iure suo, de terra usque ad celum. [...] siquidem damus uobis, libenti animo et spontanea uoluntate, ut habeatis illud liberum et solutum, ita quod possitis illud uendere, uel impignare, uel donare, et possitis ex eo facere uestram propriam uoluntatem sicut de uestra propria hereditate. Et damus uobis fidantiam saluetatis ad forum Tutele, sine ulla mala uoce de supradicta donatione, don Gomez, iusticiam aunculum nostrum.

Testes sunt huius rei siue donationis uidentes et audientes Guillelmus Baldouini, Dominicus de Pampilona, Petrus Johannes, carnicer, et Guillelmus, notarius qui presentem cartam scripsit.

Actum est hoc apud Tutelam, die XV aprilis, sub era .M^a CC^a.L^a.VIII^a.

NOTAS:

1. La copia está estropeada e ilegible en su parte superior derecha.
2. Ponemos entre corchetes las lecturas de partes dudosas proporcionadas por MARICHALAR.

167

1220, abril. Tudela.

Pedro Díaz, hijo de Diego López y de Toda Pérez, empeñan la villa de Cárcar al Rey Sancho el Fuerte.

AGN, Cart., III, p. 16-17¹.
Edit. Marichalar, Colección, nº 119, p. 163-165.
Cit. Moret, Anales, V, nº 451, p. 328.
Cit. Yanguas, Diccionario, I, p. 135.
Cit. Idoate, Catálogo, nº 236.
Cit. Martín Duque y Fortún, Relaciones, p. 171.

De Carcaras, villa et couas impignatis Regi Sancio.

Notum sit cunctis presentibus et futuris, que io don Pedro Diaz, filio de don Diago Lopez et de dona Toda Periz, impigno per .XXV. milia solidos de sanchetes ad uos don Sancho, rei de Nauarra, Carcaras, la uilla et las cueuas, con sos ermos et con sos poblados, con sos montes,

con sos erbas, con sos riuos, con sos pascamientos, con sos entradas, con sos essidas, et con todos los dreitos, et con todas aquellas pertinentias, que pertenescen o deuen pertenescer a Carcaras, a la uilla, o a las cueuas.